
Consultas Realizadas 

Licitación 432883 - ADQUISICION DE
REACTIVOS ANTICUERPOS PARA EL INCAN -

PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO
Consulta 1 - En los Item 6,9,10,11 dice PARA EQUIPO PROPIO AUTOMATIZADO
DEL INCAN

Consulta 2 - ITEM 3

Consulta 3 - ITEM 4

Consulta 4 - item 5

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta: Los anticuerpos solicitados en los ítem citados piden claramente los anticuerpos con clones específicos de una
marca de reactivos con un equipo que se encuentra en el servicio de Anatomia Patologica del INCAN.
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado, teniendo como fundamento
que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y no
necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

El anticuerpo SINAPTOFISINA con Clone MRQ-40 es especifico de una marca de reactivo en particular ROCHE, Se puede
aceptar la oferta de: SINAPTOFISINA ANTICUERPO MONOCLONAL SINAPTOFISINA con clona 27G12 para inmunohistoquímica
aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa 
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

JUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

El anticuerpo ANTI - CROMOGRANINA A con Clone LK2H10 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede
aceptar la oferta de ANTI - CROMOGRANINA A ANTICUERPO MONOCLONAL con clona 5H7 para inmunohistoquímica
aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que cumplen las especificaciones técnicas
solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

JUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 4 - item 5

Consulta 5 - item 9

Consulta 6 - item 11

Consulta 7 - item 14

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

El anticuerpo CONFIRMATORIO EMA con Clone E29 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar
la oferta de EMA con clona GP1.4 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras
empresa que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

JUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CDX - 2 con Clone EPR2764 Y es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta
de CDX - 2 con clona EP25 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa
que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

JUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo TTF - 1 con Clone SP141 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de
TTF-1 con clona SPT24 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

JUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 7 - item 14

Consulta 8 - item 15

Consulta 9 - item 16

Consulta 10 - item 17

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CEA con Clone CEA31 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de CEA
con clona COL-1 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

JUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo PR con Clone 1E2 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de PR con
clona 16 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que cumplen las
especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo ER con Clone 5P1 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de ANTI ER
con clona 6F11 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 10 - item 17

Consulta 11 - item 18

Consulta 12 - item 22

Consulta 13 - item 24

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo HER - 2 con Clone NEU(4B5) es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta
de HER-2 con clona CB11 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa
que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo P63 con Clone 4*A*A es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de P63
con clona 7JUL para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo MYO 01 con Clone EP212 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de
MYO 01 con clona S131 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa
que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 13 - item 24

Consulta 14 - item 25

Consulta 15 - item 26

Consulta 16 - item 27

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El NEXES REAGENT es Marca Registrada de ROCHE, Se solicita amablente al oferente aclarar el ítem 24 la posibilidad de
ofertar un producto (tinción) equivalente ya que están solicitando un reactivo muy especifico de una marca de reactivos
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CD 1 con Clone EP3622es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de
CD1 con clona MTB1 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CD 3 con Clone 2GV6 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de CD
3 con clona LN10 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresas que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 16 - item 27

Consulta 17 - item 30

Consulta 18 - item 35

Consulta 19 - item 38

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CD 10 con Clone SP67 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de CD
10 con clona 56C6 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CD 30 con Clone VER-H2 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de
CD 30 con clona JCM182 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa
que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CD 68 con Clone KP-1 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de CD
68 con clona 514H12 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 19 - item 38

Consulta 20 - item 43

Consulta 21 - item 50

Consulta 22 - item 51

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo WT1 con Clone 6F-H2 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de
WT1 con clona WT49 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresa que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo KI-67 con Clone 30-9 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de KI-
67 con clona MM1 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresas que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CD43 con Clone L60 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de CD43
con clona MT1 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresas que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 22 - item 51

Consulta 23 - item 52

Consulta 24 - item 57

Consulta 25 - item 57

Consulta 26 - item 66

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

El anticuerpo CD4 con Clone SP35 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de CD4
con clona 4B12 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresas que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítems solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no más específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CD8 con Clone SP57 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta de CD8
con clona 4B11 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras empresas que
cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El NEXES REAGENT es especifico de una marca de reactivo en particular, Se solicita amablente a la oferente aclarar el ítem
57 si se puede ofertar reactivo equivalente ya que están solicitando un reactivo muy especifico de una marca de reactivos

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El NEXES REAGENT es especifico de una marca de reactivo en particular, Se solicita amablente a la oferente aclarar el ítem
57 si se puede ofertar reactivo equivalente ya que están solicitando un reactivo muy especifico de una marca de reactivos

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 26 - item 66

Consulta 27 - item 74

Consulta 28 - item 78

Consulta 29 - item 79

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CITOKERATINA 17 con Clone SP95 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la
oferta de CITOKERATINA 17 con clona E3 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a
otras empresa que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo EP - CAM con Clone VER -EP4es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la oferta
de EP - CAM con clona MOC31 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a otras
empresa que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CALDESMONA con Clone EP- PAB es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede aceptar la
oferta de CALDESMONA con clona OC31 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi participación a
otras empresas que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 432883 - ADQUISICION DE REACTIVOS ANTICUERPOS PARA EL INCAN - PLURIANUAL - CONTRATO ABIERTO

22/02/25 09:21 9/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 29 - item 79

Consulta 30 - item 79

Consulta 31 - item 80

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CITOKERATINA 8 & 18 con Clone 822.1 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede
aceptar la oferta de CITOKERATINA 8 & 18 con clona 5d3 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi
participación a otras empresas que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo CITOKERATINA 8 & 18 con Clone 822.1 es especifico de una marca de reactivo en particular, Se puede
aceptar la oferta de CITOKERATINA 8 & 18 con clona 5d3 para inmunohistoquímica aplicable a cortes de parafina dando asi
participación a otras empresas que cumplen las especificaciones técnicas solicitadas
Se solicita a la convocante abrir el pliego de Bases y condiciones y no limitar el pliego a una sola empresa.
Solicitamos que clones de los ítem solicitados sean de acuerdo a la marca de reactivo ofertado. El pedido esta
fundamentado que el uso de clones específicos en determinadas marcas esta relacionado a las patentes de las empresas, y
no necesariamente implican que sean o no mas específicos a las patologías buscadas

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2023

Consulta
El anticuerpo HEPATOCITO SPEC ANT (OCH1ES) solo un fabricante de reactivos actualmente lo fabrica. Se puede hacer una
oferta alternativa de este anticuerpo?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1
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